
1 

 

 

 
LIETUVOS GRETUTINIŲ TEISIŲ ASOCIACIJOS (AGATA) 

VISUOTINIO NARIŲ SUSIRINKIMO 
NUTARIMAI 

 
2018-04-24 

Vilnius 

 
Posėdis įvyko 2018-04-24. 
 
Darbotvarkės tvirtinimas ir posėdžio organizavimo klausimai 
 
NUTARTA: 

1. Susirinkimo pirmininku skirti Rimantą Bagdzevičių. 
 

2. Susirinkimo sekretore skirti AGATA administracijos darbuotoją Ramintą Selenienę. 
 

3. Sudaryti balsų skaičiavimo komisiją ir jos nariais skirti audito įmonės Grant Thornton Baltic atstovus. 
 

4. Balsų skaičiavimo stebėtoju skirti Justiną Čekuolį. 
 

5. Tvirtinti 2018-04-24 Visuotinio narių susirinkimo darbotvarkę:  
 
1. AGATA narių  interesų deklaravimas (deklaruojama registruojantis) ir AGATA valdyme dalyvaujančių 
asmenų metinės interesų deklaracijos; 
2. Visuotinio narių susirinkimo darbotvarkės tvirtinimas ir posėdžio organizavimo klausimai; 
3. Administravimo klausimai: 
3.1. 2017 m. AGATA skaidrumo ataskaitos (įskaitant veiklos ir finansinę ataskaitą, audito išvadą, specialiąją 
ataskaitą) tvirtinimas; 
3.2. Atskaitymų nustatymas: 
3.2.1. Surenkamo atlyginimo ir kompensacinio atlyginimo atskaitymų administravimo sąnaudoms padengti 
dydžių nustatymas 2019 metams; 
3.2.2. AGATA narių repertuaro įkėlimui į tarptautines užsienio platformas ir administravimui šiose 
platformose skirtų atskaitymų dydžio nustatymas administravimo sąnaudoms padengti (Spotify, Deezer, 
Google Play, iTunes/Apple Music, YouTube); 
4. Atlygio paskirstymas: 
4.1. Paskirstymo taisyklių pakeitimai; 
4.2. Atidėtos 5 % kompensacinio atlyginimo dalies paskirstymas už 2014 – 2017 m. pagal legalių Lietuvoje 
veikiančių interneto šaltinių statistiką; 
5. Tarybos rinkimai (2018-2022 m.): 
5.1. Kandidatų prisistatymas; 
Kavos pertrauka ir pagalvojimas 
5.2. Tarybos narių rinkimai (balsavimas); 
6. AGATA veiklos krypčių apžvalga ir ateities vizijos; 
7. Tarybos rinkimų rezultatai; 
8. Stebėtojų komisijos rinkimai; 
9. Ekspertų komisijos rinkimai. 
 
Administravimo klausimai 
 
NUTARTA: 

6. Patvirtinti 2017 m. AGATA skaidrumo ataskaitą (įskaitant veiklos ir finansinę ataskaitą, audito išvadą, 
specialiąją ataskaitą). 
 



2 

 

7. 2019 metams tvirtinti šiuos atskaitymų dydžius: 

Atlyginimas Atskaitymų dydis (2019 m.) 

2019 m. surenkamas atlyginimas už transliavimą, 
retransliavimą, viešą paskelbimą ir kitos pajamos 
(delspinigiai, palūkanos ir pan.) 

22 % 

2018 m.  surinktas Kompensacinis atlyginimas  9 % 

 
8. Neskaičiuoti atskaitymų nuo AGATA įkeltų įrašų uždirbto atlyginimo muzikos pasiklausymo 

platformose už laikotarpį nuo 2018-06-01 iki 2019-05-31. Minėtu laikotarpiu šią AGATA veiklą 
finansuoti iš nepaskirstytų  lėšų 25 % dalies narių kultūros ir kt. reikmėms, skiriant 5000 EUR. 

 
Atlygio paskirstymas 
 
NUTARTA: 

9. Patvirtinti Atlikėjams, Fonogramų gamintojams ir kitų administruojamų teisių subjektams surenkamo 
atlyginimo paskirstymo taisyklių pakeitimus (pagal parengtą projektą). 
 

10. Paskirstyti atidėtą 5% kompensacinio atlyginimo dalį už 2014 – 2017 m. pagal 2017 metų Muzikos 
Chart‘ų (pateiktą Ranger Computers) TOP 1500 statistiką. Paskirstyti šį atlyginimą 2018 m. liepos 
mėnesį. 

 
Tarybos rinkimai (2018-2022 m.) 
 
NUTARTA (balsuota raštu): 

11. Išrinkti šiuos AGATA Tarybos narius 2018 – 2022 m. kadencijai: 
 

ATLIKĖJŲ ATSTOVAI FONOGRAMŲ GAMINTOJŲ ATSTOVAI 

Vytautas Rumšas jaunesnysis, 
Vytautas Bikus, 
Domantas Razauskas, 
Jurgita Šeduikytė - Bareikienė, 
Kristijonas Bartoševičius. 

Antanas Fokas („Sutaras“), 
Rasa Bubulytė, 
Rima Kernagienė („Vytauto Kernagio fondas“), 
Romualdas Michailovskis („Vilnius arts“), 
Rokas Radzevičius („Via Artis“). 

 
AGATA veiklos krypčių apžvalga ir ateities vizijos 
Visuotinio narių susirinkimo dalyviai bendrai sutarė dėl Muzikos salės, teisinės ir mokestinės pagalbos 
AGATA nariams reikalingumo. Muzikos namų klausimas paliktas tolimesnei diskusijai. 
 
Stebėtojų komisijos rinkimai 
 
NUTARTA: 

12. Išrinkti šiuos AGATA Stebėtojų komisijos narius: 
 

ATLIKĖJŲ ATSTOVAI FONOGRAMŲ GAMINTOJŲ ATSTOVAI 

Laurynas Šarkinas, 
Rimantas Bagdzevičius. 

Justinas Čekuolis („Muzikos herojai“), 
Inga Kuliavienė („Prior Musica“). 

 
Ekspertų komisijos rinkimai 
 
NUTARTA: 

13. Tęsti patariamojo pobūdžio Ekspertų komisijos veiklą, kuri toliau teiktų Tarybai rekomendacijas 
paskirstymo klausimais. Vienerių metų laikotarpiui sudaryti Ekspertų komisiją iš kandidatų, kurie 
šiame susirinkime nebuvo išrinkti į AGATA Tarybą bei Stebėtojų komisiją, t.y. į Ekspertų komisiją 
išrinkti šiuos asmenis:  



3 

 

ATLIKĖJŲ ATSTOVAI FONOGRAMŲ GAMINTOJŲ ATSTOVAI 

Regina Burakauskienė Šilinskaitė, 
Laimonas Staniulionis, 
Dominykas Vaitiekūnas, 
Kazimieras Likša, 
Remigijus Ruokis, 
Julius Podlipajevas, 
Povilas Velikis, 
Remigijus Rančys, 
Giedrė Kilčiauskienė, 
Justinas Stanislovaitis, 
Mykolas Katkus, 
Stanislavas Stavickis, 
Marius Čižauskas, 
Saulius Urbonavičius, 
Juozas Liesis, 
Laimontas Dinius, 
Deivydas Zvonkus, 
Leonas Somovas, 
Gintautas Rakauskas. 

Ištvan Tomaš („Monokey“), 
Aurimas Papečkys, 
Gintaras Bendžius („Prodiuserių brolija“), 
Vytautas Lebednykas („Promostar“), 
Teppo Lounema („Warner Music Finland“), 
Petri Mannonen („Universal Music“),  
Sigutis Jačėnas („Vieno aktoriaus teatras“), 
Irena Starošaitė-Žvagulienė („Zuzi leidyba“), 
Greta Lechavičiūtė („Damn Good“), 
Vaida Viršutytė („Scenos menai“), 
Jadvyga Pūkienė („Riftis“). 
 

 
Kiti narių svarstyti klausimai 
Visuotinio narių susirinkimo dalyviai bendrai sutarė dėl AGATA įstatų peržiūrėjimo  (ruošiantis kitam 
Visuotiniam narių susirinkimui), siekiant nustatyti vienos kadencijos apribojimą AGATA Tarybos nariams. 
 


